
Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001289474

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001289474

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Consejería de Agricultura, Pesca, Agua y Desarrollo Rural. D.G. de
Infraestructuras del Agua.

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/organismos/agriculturapescaaguaydesar
rollorural.html

		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Ejecución y mantenimiento de obras e infraestructuras hidráulicas
	Dirección: CALLE TABLADILLA,
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Obras
Denominación del contrato: Conducción de Agua desde el Embalse de Guadalcacín hasta

Peruela ( Cádiz )
Lugar de ejecución: Cádiz (ES612)
Duración del contrato: 18  meses
Número de expediente: CONTR 2021 0000994731
División por lotes: No
Clasificación CPV
42122000-0 - Bombas (equipos de bombeo)
45232150-8 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua
45232151-5 - Trabajos de construcción de reacondicionamiento de canalizaciones de agua
31200000-8 - Aparatos de distribución y control de electricidad
45221118-2 - Trabajos de construcción de puentes para conducciones

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: Conducción de Abastecimiento de Agua desde el Embalse de
Guadalcacín hasta el Partidor de la Peruela. T.M. de San José del
Valle ( Cádiz ). Fase I . Presa de Guadalcacín - Chimenea de
Equilibrio

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	9.004.965,15 €

Importe total (sin IVA): 7.442.119,96 €

Valor estimado: 8.930.543,95 €

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/08/2023 11:37:33 PÁGINA:  1 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGI2YTIyYzE4M2I0M2ESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001289474

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Ambientales
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Formalización del contrato

Fecha de adjudicación: 22/05/2023

Fecha de formalización: 20/07/2023
Duración del contrato: 18   Meses
Número de contrato: CONTR 2021 0000994731
NIF: U13874557
Adjudicatario: 	 
¿Es PYME? No
¿Es UTE? Sí
Importe de adjudicación (sin
IVA):

6.752.235,44 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

8.170.204,88 €

Nº de licitadores presentados: 11
Nº de ofertas electrónicas: 11

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S152, página  (Envío: 04/08/2023 14:00), Publicación: 09/08/2023
09:00). Referencia: 485103-2023-ES Tipo: Formalización.Diario Oficial de la Unión Europea nº S038,
página 096976 (Envío: 18/02/2022 14:00), Publicación: 23/02/2022 09:00). Referencia: 038096976 Tipo:
Licitación.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/08/2023 11:37:33 PÁGINA:  2 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGI2YTIyYzE4M2I0M2ESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de formalización de contrato
Referencia: 2023-0001289474

Publicaciones relacionadas
	2022-0001022465
2023-0001263189

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 09/08/2023 11:37:33 PÁGINA:  3 / 3

VERIFICACIÓN nqZ7MZGI2YTIyYzE4M2I0M2ESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


